



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



ANEXO II - OBJETO
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO - RELAÇÃO DE ITENS

PROCESSO Nº	7.694/2019-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	060/2019/CPL
TIPO:	Menor Preço Por Item
OBJETO:	Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos, mobiliários e utensílios de cozinha, destinados a suprir as demandas da Secretaria Municipal de Educação - SEMED e das Unidades vinculadas
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Educação de Marabá – SEMED

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE: Em caso de discordância existente entre as especificações dos itens descritas no site do COMPRASNET e as especificações constantes neste Edital, prevalecerão às últimas.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	Tipo de Participação
UTENSÍLIOS PARA COZINHA						
01	Abridor de lata/garrafa, em aço.	Und	10	13,67	136,70	Item de participação exclusiva para ME/EPP
02	Balde, material alumínio, capacidade para 18 litros.	Und	25	59,58	1.489,50	Item de participação exclusiva para ME/EPP
03	Caçarola, material alumínio reforçado, capacidade 15 litros, diâmetro 50cm, c/ tampa e alças, em material alumínio reforçado.	Und	50	108,10	5.405,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
04	Escumadeira, corpo e cabo material alumínio, capacidade 150 ml.	Und	50	18,62	931,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
05	Panela de pressão, material alumínio, capacidade 10 litros.	Und	50	126,12	6.306,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
06	Panela de pressão, material alumínio, capacidade 13 litros Industrial.	Und	50	309,76	15.488,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
07	Panela de Aço Inoxidável com Tampa - 7,5 Litros (20x20cm), garantia 01 ano.	Und	75	438,00	32.850,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
08	Registro p/ fogão a gás, tipo comum, c/ mangueira medindo no mínimo 80cm.	Und	125	35,85	4.481,25	Item de participação exclusiva para ME/EPP
09	Tábua para carne, material polietileno, resistente, dimensões mínimas 30cm x 40cm, tipo açougue.	Und	25	64,85	1.621,25	Item de participação exclusiva para ME/EPP
10	Prato de vidro temperado fundo 22cm - em vidro transparente, 22 x 32cm, de boa qualidade.	Und	20	8,26	165,20	Item de participação exclusiva para ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



11	Conjunto com 06 (seis) de copos de vidro, liso, capacidade 280 ml, diâmetro da boca 62 mm, altura 98 mm, cor transparente, tipo de uso água/suco/refrigerante.	Und	50	34,81	1.740,50	Item de participação exclusiva para ME/EPP
12	Faqueiro 42 (quarenta e duas) peças: 6 (seis) facas para mesa, 6 (seis) garfos para mesa, 6 (seis) garfos para sobremesa, 6 (seis) colheres para mesa, 6 (seis) colheres para sobremesa e 6 (seis) colheres para chá. Material Aço inox.	Und	20	169,15	3.383,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
13	Concha, material corpo alumínio, material cabo alumínio, comprimento do cabo 35cm, capacidade 150ml, linha hotel.	Und	50	23,63	1.181,50	Item de participação exclusiva para ME/EPP
14	Escorredor de macarrão, material alumínio, diâmetro 25cm, alças reforçadas, linha hotel.	Und	40	89,58	3.583,20	Item de participação exclusiva para ME/EPP
15	Colher de pau, madeira oval 23cm.	Und	50	11,56	578,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
16	Colher em alumínio fundido, cabo em madeira 31 cm, linha hotel.	Und	25	16,17	404,25	Item de participação exclusiva para ME/EPP
17	Colher em alumínio fundido médio 31 cm para Arroz, linha hotel.	Und	25	19,48	487,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
18	Colher em alumínio fundido médio, tipo escumadeira 31 cm, linha hotel.	Und	25	25,54	638,50	Item de participação exclusiva para ME/EPP
19	Faca para cozinha em aço inox 6, cabo plástico branco, linha açougue.	Und	25	26,18	654,50	Item de participação exclusiva para ME/EPP
20	Faca para cozinha em aço inox 10, cabo plástico branco, linha açougue.	Und	25	58,52	1.463,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
21	Cuscuzeira Nº 26 em alumínio de 10 litros, linha hotel.	Und	25	87,81	2.195,25	Item de participação exclusiva para ME/EPP
22	Caçarola em alumínio, capacidade mínima de 05 litros.	Und	125	58,88	7.360,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
23	Jogo de Panelas em Alumínio Polido. Descrição: Conjunto com 5 Peças, sendo Nº 16, 18, 20, 22 e 24.	Und	100	184,91	18.491,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



24	KIT MERENDA ESCOLAR: PRATO, CANECA E COLHER. <u>PRATO COM ABAS:</u> de polipropileno, com abas, empilhável, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 ° C por 20 minutos, volume de 600 ml. <u>CANECA:</u> em polipropileno, material de primeira, com alça lateral, liso nas partes internas e externas, sem reentrâncias ou ressaltos, sem bordas, frisos na base, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 ° C por 20 minutos, volume de 300 ml. <u>COLHER:</u> em polipropileno, material de primeira, com alça lateral, liso nas partes internas e externas, formato arredondado, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante, resistente a temperatura de 100 ° C por 20 minutos, volume de 08ml. TODOS NA COR AZUL.	Und	8.000	7,15	57.200,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
25	Armário em aço, confeccionado em chapa nº 20 (0,90mm) e 24 (0,60mm), 02 portas c/ chave e puxador, 04 prateleiras, medidas mínimas 195cmx90cmx38cm (AXLxP), cor cinza.	Und	10	646,99	6.469,90	Item de participação exclusiva para ME/EPP
EQUIPAMENTOS						
26	Ventilador, tipo parede, potência mínima de 130W, tensão de alimentação 110/220, grade removível e controle gradual de velocidade, hélice com 03 pás, 50 cm de diâmetro.	Und	750	234,68	176.010,00	Item de participação aberta vinculado ao item 27
27	Ventilador, tipo parede, potência mínima de 130W, tensão de alimentação 110/220, grade removível e controle gradual de velocidade, hélice com 03 pás, 50 cm de diâmetro.	Und	250	234,68	58.670,00	Cota reservada para participação exclusiva de ME/EPP vinculado ao item 26
28	Ventiladores para serem acoplados ao teto, com potência mínima de 130W, tensão de alimentação	Und	300	176,84	53.052,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	110/220 e 3 velocidades. Características mínimas: Comprimento – 48cm. Largura – 23,5cm. Altura – 26cm. Pás em aço na cor grafite.					
29	Central de ar de 18.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo A, modelo Split High Wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 700m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220 V.	Und	25	2.442,97	61.074,25	Item de participação exclusiva para ME/EPP
30	Central de ar de 24.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo no mínimo B, modelo Split High Wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 1.000m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220 V.	Und	25	2.695,00	67.375,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
31	Central de ar de 36.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo no mínimo C, modelo Split Piso Teto Aparente, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 1.300m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220V.	Und	38	5.075,68	192.875,84	Item de participação aberta vinculado ao item 32
32	Central de ar de 36.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo no mínimo C, modelo Split Piso Teto Aparente, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 1.300m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220V.	Und	12	5.075,68	60.908,16	Cota reservada para participação exclusiva de ME/EPP vinculado ao item 31
33	Central de ar de 48.000 BTU's, ENCE e Selo Procel Tipo no mínimo D, modelo Split High Wall, ciclo frio, filtro de ar anti-bactéria, vazão de ar mínimo 500m3/h, com controle remoto, termostato digital, funções Sleep e Swing, cor branca, 220 V.	Und	10	6.566,49	65.664,90	Item de participação exclusiva para ME/EPP
34	Bebedouro industrial, capacidade mínima 200 litros, gabinete em aço inoxidável, isolamento térmico injetado em polipropileno, serpentina em aço, funcionamento automático, 02 válvulas, jato de pressão frontal, 04 torneiras em aço inoxidável, tensões 127v, reservatório e aparador de água em resina,	Und	10	2.241,07	22.410,70	Item de participação exclusiva para ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	medidas mínimas 130mmx80mmx160mm (LxCxA).					
35	Bebedouro industrial suspenso, modelo central 200 litros, gabinete em aço inoxidável 430, gabarito galvanizado, reservatório interno em polietileno com serpentina interna em aço inox, termostato com regulagem, compressor hermético ¼ medindo 1.10 mts de comprimento, 0,80 cm de altura e 0,60 cm de largura, condensação AR forçado fonte de energia 60 HZ.	Und	10	2.498,42	24.984,20	Item de participação exclusiva para ME/EPP
36	Fogão industrial, em ferro fundido, funcionamento a gás, acendimento manual, c/ forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 04 bocas, cor preta.	Und	10	1.335,61	13.356,10	Item de participação exclusiva para ME/EPP
37	Fogão industrial, em ferro fundido, funcionamento a gás, acendimento manual, comprimento 114 cm, largura 106cm, altura 80 cm, c/ forno, queimador duplo e simples, pés perfil, 06 bocas, cor preta.	Und	20	1.768,21	35.364,20	Item de participação exclusiva para ME/EPP
38	Fogão, tipo convencional, corpo com acabamento esmaltado e mesa inox, alimentação a gás, funcionamento elétrico, 110V, com 04 queimadores duplos, com acendimento automático, forno auto limpante, vidro duplo na porta, luz interna, prateleiras deslizantes, termostato, com gril, proteção traseira, contendo pés niveladores, o produto deverá estar de acordo com as normas pertinentes à segurança. Garantia mínima de 01 ano.	Und	10	833,07	8.330,70	Item de participação exclusiva para ME/EPP
39	Refrigerador 01 porta, 241 litros, degelo manual, prateleiras reguláveis e removíveis, gavetão para legumes em material resistente.	Und	10	1.427,34	14.273,40	Item de participação exclusiva para ME/EPP
40	Freezer horizontal, 01 porta, capacidade mínima de 300 litros, dupla função, 127 volts.	Und	5	1.867,14	9.335,70	Item de participação exclusiva para ME/EPP
41	Freezer horizontal, 02 portas, capacidade mínima de 500 litros, 127 volts.	Und	10	2.873,31	28.733,10	Item de participação exclusiva para ME/EPP
42	Liquidificador industrial, capacidade mínima de 08 litros, 110 à 127 volts, copo em aço inoxidável.	Und	10	745,42	7.454,20	Item de participação exclusiva para ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO						
43	Cadeira com base giratória, tipo digitador; Assento e encosto moldado anatomicamente, com curvatura na parte frontal do assento e anatômica no encosto; Assento e encosto com espuma injetada anatomicamente, espessura mínima de 50mm; Com apoio de braços reguláveis na cor da estrutura da cadeira, regulagem da altura através de botão; Regulagem de altura da cadeira a gás - Sistema Back System; Estrutura da cadeira na cor preta, revestimento em couro sintético na cor preta; Base giratória com 5 hastes. Espaldar médio. Garantia mínima de 01 ano.	Und	20	405,13	8.102,60	Item de participação exclusiva para ME/EPP
44	Cadeira fixa, sem braço, estrutura tubular de aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática; assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada mínimo 30mm, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano.	Und	100	135,40	13.540,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
45	Cadeira tipo longarina, 03 lugares, com apoio de braços duplos individuais para cada poltrona, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano.	Und	10	691,11	6.911,10	Item de participação exclusiva para ME/EPP
46	Cadeira tipo longarina, 03 lugares, estrutura em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, assento e encosto moldado anatomicamente, espuma injetada, revestimento couro sintético na cor preta. Garantia mínima de 01 ano.	Und	10	685,00	6.850,00	Item de participação exclusiva para ME/EPP
47	Mesa de trabalho, medindo aproximadamente 0,74mx1,40mx0,70m (altura x largura x profundidade), com 2 Gavetas, tampo reto, confeccionado em madeira MDP de aproximadamente 25mm de espessura revestido em ambas as faces com laminado	Und	10	450,94	4.509,40	Item de participação exclusiva para ME/EPP



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova
 Marabá, CEP: 68.509-060. Edifício Ernesto Frota. Marabá-PA
 Fone (94) 3322-1646. E-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br



	melamínico na cor Cinza com o acabamento das bordas em fita perfil de PVC, com 01 Gaveteiro fixo com 02 gavetas, chapa de aço, com puxadores e chaves com tranca simultânea das gavetas, estrutura e pés em aço com tratamento antiferrugem e pintura eletrostática, laterais chapa aço, cor preta. Garantia mínima de 01 ano.					
--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL ESTIMADO: R\$ 1.114.489,05 (Um milhão, cento e catorze mil, quatrocentos e oitenta e nove mil e cinco centavos), obtidos a partir de pesquisas de preços realizadas pelo órgão demandante e juntadas aos autos do processo licitatório.